吹田市教育・保育施設職員研修業務プロポーザル選定委員会（第１回） 議事要旨

日時 令和 7年６月 2０日（金） １０時～１２時

場所 吹田市役所低層棟２階 児童部会議室

出席者 ［委員］児童部保育幼稚園室長、児童部子育て政策室長、福祉部障がい

福祉室参事、学校教育部教育センター参事、総務部人事室主幹

［事務局］児童部保育幼稚園室

1 プロポーザル実施要領（案）について

［事務局からの説明］ 実施要領（案）について説明。

［委員からの意見等］

（1） 審査基準及び配点表の「講師」の審査項目が、実施要領(案)と募集要項(案)で表

記が異なる。

（2） 仕様書（案）第 7 研修計画の作成（6）講師について、「前年度と同じ講師

からの研修は６回までとして、研修計画を作成すること」の意図は何か。

［事務局の回答］

（1） 事務局で標記を揃えて修正する。

（2） 3 年間の研修を見通して、受講者にとって多角的な視点からの学びが必要だと考

えるため。

2 プロポーザル募集要項（案）について

［事務局からの説明］ 募集要項（案）について説明。

［委員からの意見等］

研修計画書について、3年間分の予定している講師名を記載して提出を求めるのか。

［事務局の回答］

各年度毎に分けて標記し、3年間分の提出を求める。

3 決定事項について

実施要領（案）と募集要項（案）について、ご指摘いただいた表記にずれがある項目に

ついては、事務局での修正を反映させることを承認する。